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Dünya turizmi ve Türkiye . . . 
DOC. DR. NÜZHET KAHRAMAN 

türkiye 'ye gelen 7 milyon yabancı turistten; 1 milyon 221 binini 
Bağımsız Devletler Topluluğu yurttaşları, 817 binini Bulgarlar 
olmak üzere toplam 3 milyon 1 62 bin yabancı turisti Doğu 
Avrupa ülkeleri yurttaşları oluşturmuştur. 

ünya turizmindeki geli
şim türı'l hız ıyla sürmek
tedir. Ekonomik durgun
luk, ülkelerin sosyal çal
kant ı ları , yöresel savaş

lar dünya turizminin büyümesini 
yavaşlatsa da, durduramamakta
dır. 1 991  yı l ı  Körfez Savaşı bölge
de ve Avrupa'da dünya hareketle
rini az da olsa (% 1 .4 oranında) 
geriletmiştir. Ancak, 1 992 yı l ında 
dünya turizm hareketleri , 1 990 ve 
1 991  yı lları düzeyini aşmışt ı r. 

1 950 yı l ında, dünya turizmine 
katı lanların sayısı 25 milyon kişi, 
turizm harcamaları 2 milyar ABD 
doları olmuş;  1 970 y ı l ında, dünya 
turizmine kat ılan kişi sayısı 1 60 
milyona, turizm harcamaları 1 8  
milyar ABD dalarına yükselmiş; 
1 992 yılı sonuna gelindiğinde, 
'dünya turizmine katı lan turist sa
yısı 475 milyon kişiye, dünya tu
rizm harcamaları 268 milyar ABD 
doları na u laşmıştı r. Turizmde can
lanmanın 1 994 y ı l ından itibaren 
başiayacağın ı  Dünya Turizm ör
gütü yetki lileri öne sürmektedir. 
Bu y ı l ,  Avrupa'da yaşanan ekono
mik durgunluğa karş ın  turizm ha
reketlerinin gerileme gösterme
yeceği belirtilmektedir .  Yine , Dün
ya Turizm Örgütü, iki bin y ı l ında, 
dünya turizm hareketlerine kat ı-
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lanların 650 milyon turiste eri
şeceğini açıklamaktadı r. 

Dünya Genelinde Durum 

Dünya turizmini genelde de
ğerlendirmeye kalkıştığımızda; 
1 950 y ı l ında uluslararası turizmde 
% 66.5 paya sahip olan Avru
pa'nın 1 991  yı l ında da % 61 .5'1ik 
paya sahip olduğunu görmekte
yiz. Dünya turizminden arslan pa
yını ise, Avrupa ülkelerinden Fran
sa, ltalya, Ispanya, Avusturya, In
giltere ve Almanya almaktadır. 

Dünya turizm gelirlerine ve gi
derlerine bakacak olursak; Ameri
ka Birleşik Devletleri'nin hem tu
rizm geliri, hem de turizm gideri 
bakımından 1 950, 1 970 ve 1 99 1  
yıllarında birinci sırayı aldığını gör
mekteyiz. Amerika Birleşik Devlet
leri hem en çok turizm gideri, hem 
de en çok turizm geliri olan ülke 
konumundadır. Japonlar, turizm 
geliri küçük, turizm gideri yüksek 
olan bir ulustur. Dünyada en çok 
turizm gideri olan ülkeler arasında 
1 950 yı l ında Japonya'ya rastlan
maz iken, Japonya 1 970 yı l ında 
en çok turizm gideri olan ülkeler 
arasında onbirinci sırada, 1 991  yı
l ında da üçüncü sı rada yer almış
t ır. Son yı llarda Japonya, dış öde-

meler fazlasın ı  eritmek için yurt· 
taşların ı  d ış seyahatlere parasa 
katkı larla teşvik eden bir ülke kim! 
liğini kazanmıştır. Dünya turizm gi
derlerinin % 52'si s ı rasıyla şu be§.. 
ü lke tarafından gerçekleştirilmek
tedir: A.B .D . ,  Almanya, Japonya 
Ingiltere, ltalya. Dünya turizm ge
lirlerinin %  46'sını  sağlayan ilk beş
ülke ise ; A.B .D . ,  Fransa, ıtalya, Is-
panya ve Avusturya'd ı r. " 

Avrupa'da dış turizm giderj.o 
yükselen ülkelerden birisi de 1 -
talya'd ı r. Son yirmi yı l öncesine 
kadar, tatillerini pek az ıtalyan 
yurtdış ı nda geçirirken ,  bu ülkede 
yurtdışında tatil geçirme alışkaniiğı 
her geçen yı l  artmış ve 1 992 yıl ın
da 1 2  milyon kişiye ulaşmışt ı r. ltal-. 
ya, Avrupa'da yüksek turizm geliri 
sağlayan devletler aras ında yer al 
maya devam etmekte; ancak, 
dünyada en çok turizm gideri ger
çekleştiren ülkeler arasında da ilk 
beşe girmiş durumdadır. 

lifkive Tll'imi ... 

Ülkemizde turizm olayı daha 
çok yeni olduğu için ,  Türkiye son 
yıllardaki atı l ımlarıyla dünya turizm 
hareketleri içerisinde % 1 5  ora
n ında bir paya ulaşabilmiştir. Tür
kiye'ye gelen yabancı turistlerin 
(5 milyo n  400 bin turist) 1 990 yı l ın
da % 60' ını  OECD üyesi Avrupa 
ülkeleri yurttaşları oluşturmuştur. 
1 992 yı l ında Türkiye'ye gelen 7 
milyon yabancı turistin % 47'si 
OECD üyesi Avrupa ü lkelerine ait
tir. Önemli turizm pazarlarından 



..., 
Japonya'dan gelen turist sayısı 

1 990 yıl ında 35 bin iken 1 992'de 
.mcak 36 bin olabilmiştir. Amerika 

..Sirleşik Devletleri'nden 1 990 yı l ın
da ülkemize 206 bin kişi gelirken, 
� 992 yı l ında bu sayı 1 83 bin ki
şiye düşmüştür. 1 992 yı l ında, Tür-

""<iye'ye gelen 7 milyon yabancı tu-
ristten; 1 milyon 221 binini Ba

""ğ ımsız Devletler Topluluğu yurt
taşları ,  8 1 7 binini Bulgarlar olmak ... 
üzere toplam 3 milyon 1 62 bin ya-

.pancı turisti Doğu Avrupa ülkeleri 
yurttaşları oluşturmuştur. Ülkemi

-ze gelen yabancı turistlerden 
1 990 yı l ında turist başına ortala

"'fTla 600 ABD doları sağlanırken, 
1 992 yı l ında turist başına ortala

.. ma 540 ABD doları sağlanmıştır. 

Tii'kiye Seçkin Turizm 
Pazarll'lla Yöneneu .. 

Ülkemizin d ış turizm pazarla-
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Türkiye, dış turizminden daha iyi gelir elde etmek istiyorsa; 

OECD üyesi Avrupa ülkelerindeki pazar payını düşünmeden, 
hatta çoğaltarak, Amerika Birleşik Devletleri ve Japonya turist 

pazarları üzerinde yoğun, etkin ve ciddi çalışmalar yapmak 
durumuıda . karşı karşıyadır. 

rına yönelik çalışmalarında para
sal kaynakların artırı lmış olmasına 
karşın önemli bir ilerleme sağlan
dığını  söylemek mümkün olama
maktadır .  Örneğin, ülkemize Fran
sa'dan 1 990 yı l ında 3 1 0  bin kişi 
gel i rken, 1 992 yı l ında 248 bin kişi 
gelmiştir. Aynı şekilde, I ngiltere'
den 1 990 yı l ında 35 1 bin kişi gelir
ken, 1 992 yı l ında 3 1 5  bin kişi gel
miştir. Avrupa ülkeleririden 1 992 
yı l ında Türkiye'ye g�len yabancı 
turist sayısında 1 990 yı l ına kıyasla 
art ış sağlanan ülkeler arasında Al
manya, Avusturya, Belçika, Dani
marka, Hollanda ve ıtalya'yı say
mak mümkündür. Türkiye , dış 
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turizminden daha iyi gelir e lde et
mek istiyorsa; OECD üyesi Avru
pa ülkelerindeki pazar payını  dü
şürmeden ,  hatta çoğaltarak, Ame
rika Birleşik Devletleri ve Japonya 
turist pazarları üzerinde yoğun, et
kin ve ciddi çalışmalar yapmak du
rumuyla karşı karşıyadır. Bunların 
yanı sıra !talyan, Fransız,  Alman, 
Ingiliz pazarları üzerindeki mevcut 
çal ışmalar daha etkin ve sürekli 
bir konuma sokulmalıdır. Zira, Tür
kiye sahip olduğu alt ve üst yapı 
turizm değerleriyle çok daha ve
rimli sonuçları alabilecek bir yapı 
içerisinde bulunmaktadır.D 

• BULGAR i STAN 
ll ALMANYA 
• B .D .T .  
� ROM ANYA 
D i RAN 
• ÇEKOSLOV AKY A 
1§1 i NG i LTERE 
m POLONYA 
[SJ M ACAR i STAN 
lEI YUGOSLAVYA 
• YUNAN i STAN 
m SUR i YE 
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